Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

ATA DE SESSÃO PUBLICA I'Alta ABERTURA E ANALISE DOS ENVELOI'ES N'
04 - PROPOSTAS DE PREÇOS E APURAÇÃO DA PONTUAÇÃO FINAL -
CONCORRENCIA N' 007/2022 - PROCEDIMENTO L]CITATOR]O N' ]98/2022.

Objeto: Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham
por objetivo o estudo, o planeamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de ações
publicitárias junto a públicos de interesse.

No décimo quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas,
na sala de sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, com a presença dos membros abaixo assinados para realização de
sessão pública para abertura e análise dos envelopes de n' 04 (Propostas dc Preços) da
Concorrência acima mencionada e consequente apuração da Nota Final de cada participante.
Aberta a sessão, o Senhor Presidente pede para constar que estiveram presentes os
representantes das empresas: CONFRARIA DA COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ:
07.624.200/0001 -64 e LUME COMUNICAÇÃO EIRELI -- CNPJ: 65.146.375/0001-00, ao
final também assinados. Tem-se, abaixo, as empresas classificadas e suas correspondentes

Iniciados os trabalhos foram abertos os envelopes de n' 4 e seus conteúdos rubricados por
todos os presentes. O percentual de desconto das propostas ofertadas foram os seguintes:

Conforme edital, nesta 3' sessão adotam-se os seguintes procedimentos

1 - identificação do Índice Técnico (IT) de cada licitante;
O Índice Técnico (IT) de cada licitante será obtido pela aplicação da
utilizando-se duas casas decimais, onde:

. IT = Índice Técnico.

B PTL = Pontuação Técnica da Licitante, nos termos do item l
e MPT - Maior' Pontuação Técnica dentre as apresentadas pele

CLASSIF'lCAÇAO ElÇIPRESAS CLASSIFICADAS: CNPJ: PONTUAÇÕES

1" Llr(;AR CONFRARIA DACOAIUNICAÇÃOLTD/\ 07.624.200/0001-64 95.65

2" LU(;AR LUNIE COSítiNiCAÇAO EIRELI 65.146.375/0n01 00 92+49

3"Lt'GAR NOROESTECOBIUNICAÇÂOLTDA-Epp 00.42S.500/0001 75 92.25

4"LU(;AR C3COsíUXICAÇAoiuTKcnAnALvo/\ 04.956.954/0001-23 90,98

ENIPRESAS CLASSIFICADAS: CNP.J:
p'rl

(Pontuação Técnica da
Licitante)

VALORPROllOSTA
DE PREÇO

(PERCENTUAL Dt

CONFRARIA DACOAIUNICAÇÃOLTD,\ 07.624.200/0001 64 95.65 70%

LUNIE COB'lUNICAÇAO EIRA:LI 65.146.375/0t)01-0o 92,49 80%

XOKOKSTKCONiUNiCAÇAO LTDA-EPP o0.42S.500/0Í)[)1 75 92,25 85')

E3CONIUNICAÇÀOINTEGRADALTDA 04.956.95+/0001-23 90,98 65%

Prefeitura do Município de Jqauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
f'one:(19) 3867 980 1/ 9780/ 9757/ 971)7/ 9825/ 9792/ 9786

ww,w.licitacoes.iauua ri tma.sp.eov.br

11 - identificação do Índice de Preços (IP) de cada licitante;
O Índice de Preços (IP) de cada licitante será obtido pela aplicação da fórmula IP = PPP,
utilizando-se duas casas decimais, onde:

IP - Índice de Preços.
PPP - Pontuações Parciais de Preço, a serem identificadas nos termos do item 14.4.
do edital.

PPP - (PPL/MPD) = quando o menor preço se referir ao Maior Percentual de
Desconto; sendo:

MPD = Maior Percentual de Desconto, dentre aqueles propostos pelas licitantes no
T)T)T

PPL - Percentual Proposto pela Licitante para a alínea "a" do subquesito 13.2 do
edital.

©

111 identificação da Pontuação Final (PF) de cada licitante

As Notas finais das Propostas de Preços serão compostas pela fórmula PF - (IT x PT) + (IP x
PP),sendo:
PF - Pontuação Final
IT = Índice Técnico

PT - Peso Técnico, que corresponde a 6 (seis)
IP - Índice de Preços

PP - Peso de Preços, que corresponde a 4 (quatro)

  CNPJ:
PTI.

(Pontuação Técnica da
Liçilante)

(PERCENTUAL
DEDESCONTO
DAPROPOSTA)

IT - PTUAiPT

CONFRAliIA DACONIUNICACA0 LTDA 07.624.2t)0/0001-64 95,65 7(1'Z, IT = 95,6S / 9S,65 = 1

LUATE CObtUNICAÇAO EIRELI 6S.146.375/0001-0o 92,49 80tZ, [T - 92.49 / 95.65 : 0.97

NOROESTECONIUNICACAO LTDA-EPP 00.425.500/0001 75 92,25 85'Z, IT = 92,2S / 95,6S = 0,96

1=3CONIUNICAÇÁOINTEGRADALTDA 04.956.954/0001-23 9o,98 65'). IT : 90.98 / 95.65 - 0.95

ENiPRESAS CL'\SSiriCAOAS: CNPJ:
(PERCENTUAL
DEDESCONTO
DAPROPOSTA)

IP = PPP (PPLAIPD)

CONFRARIA DACONtIJNICACAO LTDA 07.624.200/0001-6] 70(Z) IP : (70% /8s%) ; s2Ps%

LUNIE CONIUNICAÇ \O EIRELI

NOROESTECONIUNICACA0 LTDA-EPP

65. 1 46.375/oo[) 1 oo

0t).425.5o0/0001-75
  IP ; (80% /8S%) : 94.12%,

85% rp : (85%, /85'} ) : i oo%

E3CONltJNICAÇAOINTEGRADALTD\ n4.956.954/0001-23 65% IP - (Ó5%, / 85%) - 76,47%

/

ENIPRESAS CLASSIFICADAS: IT:PTLnlPT [P = PPP (PP]A]PD) PONTUAÇÃO FINAL = (IT X PT) + (IP X PP) /
CONFRARIA DACONIUNICAÇAO LTDA

LLJAIE CONltJNICAÇAO EIRELI

IT - 95.65 / 95.65 : 1 IP ,35% (70q /8S9 ) "-o -l\+ (82,35% l 4) - 9,29

/7[T : 92.49 / 95.65 : 0.97 [P = 94,] 2% (80'Z) /85'Z ) PF -(0,97 ól + (94.12% l 4) : 9,s7

NOROESTECONIUNICAÇ\O LTDA-EPP [T ; 92.25 / 95.65 - 0.96 [P : 100'} (8S% /85'Z,) PF - (0,96 #)+(look x4):p,7plhÉI
/

E3CONiUNiCAÇAOtNTKGnAnA LTD/\ IT : 90.98 / 95.65 - 0.95 IP : 76,47'Z (65'} / 85%) PF üç%95 IÉ) + (7ó,47% x 4) - 8,77

a''" »
Página 2 de .

Prefeitura do Município delaguqíiúDq
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Allrcdo 13ueno, 1235 - Centro : .Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l?one:(19) 3867 980 1/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

wn'w.l icitacoes.ia gua ri u na.sp.aov.br

Assim sendo, em relação a PF (Pontuação Final), ficam classificadas da seguinte forma

Segue, como anexo desta Ata, planilha com as correspondentes pontuações por licitante
participante, de modo sintético e compilado. Franqueada a palavra aos representantes
presentes nada constaram. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata.
Reaberta, o Presidente procedeu sua leitura e o conteúdo achado conforme. Nada mais
havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo este documento assinado por
todos os presentes. Será o presente procedimento licitatório encaminhado ao Departamento
de Licitações e Contratos para que se publique este resultado na forma da lei, abrindo-se

moldes do artigo 109, inciso 1, alínea 'b' da Lei 8.666/93, de 05 (cinco)
primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

de Licitações

Luciano Scna Caxias de Araújo

Membro

Página 3 de 3

EblPRESAS CLASSIFICAI)AS: CNPJ: PF = (IT x PT) + (IP x PP)
CLASSIFICAÇÃO

N01{0ESTECONIUNICACAOLTDA-EPP [)o.425.500/oo0] -75 PF' = (0,96 x 6) + (100% x 4) = 9,79
I'LUGARE\'ENCEDORA

LUNIE CONllINICAÇAO Ellil:LI 65.146.375/0001-00 I'F' = (0.97 x 6) + (94,12'Z" x 4) = 9,57
2'LUGAR

CONFRARIA DACONIUNICAÇÃOLTDA 07.624.2o0/00{)1-64 PF' = (1 x 6) + (82,35% x 4) = 9,29
3'LUGAR

E3CONIUNICAÇAOINTl;GRAI)A LTD\ (14.9S6.954/00o1-23 PF' = (0,95 x 6) + (76,47'Z" x 4) = 8,77
4'LIIGAR

êl8
9:1m

0
a\0
-q'

<

Q
Z
<

<

a.
0E
a.

Q

Q

m
D
a.

0

00

0
E
a.

Q

<

Z

h-

<

}-

0
a.0a
a.

<

Q

Z

<3
F-
Z
0
a.

<

Q
0

a
3
a.

<

0

<

Z
3
E
0

l\
I's
H

\

il8
g:l q'

b-

0
E0Z

Z

0
I'ã

=

b-
Z0
a.

Q.

E
D

lx

E

3

aJ

0

3

aJ

C
0

aJ

aJ

C0
0
C

êlaa.lm

3 0
0

<

E
<

E
Z
0a. 3

3

0

C
3

8

0
C

F-

0
C

0 0
0
a.

F-

C

aJ © F-
a.

h-b-
a)

C

0
a)
Q.

c:
0 h- F-